



Luis Angel González González

Ing. en Telemática y Diseñador UX

Estudí Ingeniería en Telemática, me especializo en desarrollo de software web y móvil. Tengo una gran pasión por el área de experiencia de usuario y el diseño. Sumo +3 años de experiencia en estas disciplinas. Mis habilidades me han llevado a colaborar en las diferentes etapas que integran los proyectos tecnológicos, incluyendo investigación, análisis, diseño, desarrollo e implementación. Nunca paro de aprender y me mantengo en constante capacitación acorde a las tendencias.



Contacto:

- ✉ luisglez.lab@gmail.com
- ☎ +52 55 2665 8340
- 📍 CDMX, México

Formación

- **Ingeniería en Telemática**
Instituto Politécnico Nacional
Unidad Profesional Interdisciplinaria en Ingeniería y Tecnologías Avanzadas.
2016-2022. (Titulación en proceso).
- **Técnico en Programación**
Instituto Politécnico Nacional
Centro de Estudios Científicos y Tecnológicos No. 9 Juan de Dios Bátiz.
2012-2016. (Céd. Prof.: 11089341).

Asociaciones

- **WITCOM / GISLATAM** (Desde 2016)
Congresos Internacionales en Tech.
Organizador y Staff. Ayudo a planear y ejecutar los congresos, dirijo equipos y genero contenido.
- **ASMAC** (Desde 2015)
Asociación de Scouts de México A.C.
Subjefe de Comunidad. Ayudo a planear, ejecutar y evaluar actividades de formación para jóvenes líderes.

Reconocimientos

- 5 Reconocimientos de 1er Lugar en concursos de diseño y video.
- Semifinalista en "A la cachi cachi porra".

Pasatiempos

- Me gusta aprender cosas nuevas, tocar música, ejercitarme, leer y cocinar. Me encantan las actividades al aire libre, practico senderismo, campismo, rapel, cañonismo y ciclismo.

Experiencia Profesional

- **Diseñador de experiencia de usuario (UX/UI) y desarrollador web.**
Laboratorio de Inteligencia Geoespacial y Cómputo Móvil (Ago 2022).
Colaboro en un proyecto de Investigación del Conacyt, mejorando la UX/UI del proyecto y aportando nuevas funcionalidades web.
- **Líder de proyectos. Desarrollador web y productor de contenido.**
(Servicio Social / Colaborador Voluntario)
UPIITA-IPN - Unidad de informática (Ago 2016 - Jun 2022).
Lideré y participé en el desarrollo de proyectos tecnológicos completos. Analicé y aporté nuevas ideas. Diseñé y produje contenido de video y gráfico.
- **Diseñador de experiencia de usuario(UX/UI) y desarrollador web frontend.**
A&H, Haiat y Amezcua, S.C. - Milusos app (Ago 2019 - Mar 2020).
Diseñé las interfaces y flujos de usuario de las aplicaciones móviles y web. Desarrollé assets y fui desarrollador frontend de la aplicación web.
- **Responsable del área de video, diseño visual y creación de contenido.**
CCCM México (Abr 2019 - Nov 2019).
Realicé diseño editorial, web, gráfico y edición de video multiformato.

Conocimientos Técnicos

Análisis y diseño sistemas tecnológicos. Conozco diversos lenguajes de programación y desarrollo Frontend y Backend para productos web, móviles y tarjetas de desarrollo, APIs, bases de datos relacionales y no relacionales, bases de cómputo en la nube (IaaS, PaaS y SaaS), redes y servidores. En el ámbito de experiencia de usuario realizo wireframes, prototipado, análisis de flujo, UX research, UX writing, sistemas de diseño, content briefing y diseño responsive. Aplico en ambos campos metodologías ágiles como scrum y design sprint. Adicionalmente producción gráfica y audiovisual.

Software

- AI Illustrator
- Ps Photoshop
- Pr Premiere
- Ae AfterEffects
- Xd XD
- Figma
- Git
- Postman

Dev Tools

- HTML/CSS
- JS JS/TS
- NodeJS
- React JS
- Angular JS
- Python
- PHP
- MySQL/Mongo

Idiomas

- Español Nativo
- Inglés A2(MCER)

Soft Skills

- Proactividad
- Organización
- Pensar crítico
- Creatividad
- Liderazgo
- Compromiso
- Actitud positiva

Cursos



Diseño de interfaces (UI) Platzi
Ruta de Aprendizaje de 13 cursos
196 hrs Prácticas y 46 hrs Teóricas
<https://platzi.com/p/luisangelgonzalezgonzalez/>



Front-end fundamentals Santander/BEDU
Programa de Desarrollo Web Full Stack JS